Шенше ял кундем
депутатше-влакынПогынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов
Шиньшинского сельского
поселения

	425 154 Моркорайон.Шенше ял, Петров  урем, 1в
Телефон-влак: 9-61-97

	425 154, Моркинский район, село Шиньша, ул.Петрова, 1в
Телефоны: 9-61-97

№ 121                                                                 от "29"декабря 2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения
О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства  на территории
Шиньшинского сельского поселения
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10. 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона                 от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                      и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Шиньшинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Шиньшинского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Шиньшинского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Шиньшинского сельского поселения от 27 сентября 2021 года №99 следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«6. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, являются:

1) глава Шиньшинской сельской  администрации;

2) главный специалист Шиньшинской сельской администрации.

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020           № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».
1.2. Раздел VII изложить в следующей редакции:

«53. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль                              в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.
54. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.»;
1.3. В разделе VIII нумерации пунктов 61, 62, 63, 64 соответственно считать пунктами 55, 56, 57, 58.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Шиньшинского сельского поселения                 Р.М.Николаева